
Tijdelijke subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen overige sociaal 

culturele verenigingen en afgelaste evenementen Goeree-Overflakkee 2022 

  

  

Burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee; 

  

overwegende dat zij op 1 december 2020 de Subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen overige 

sociaal culturele verenigingen en afgelaste evenementen Goeree-Overflakkee hebben vastgesteld ter 

ondersteuning van bepaalde organisaties in verband met vooraf door hen gemaakte kosten voor acti- 

viteiten die door coronamaatregelen geen doorgang hebben kunnen vinden; 

  

dat door de voortduring van de coronapandemie aanpassing c.q. vernieuwing van deze regeling 

noodzakelijk is; 

  

gelet op artikel 3 van de Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015; 

  

besluiten vast te stellen de navolgende regeling: Tijdelijke subsidieregeling steunfonds coronamaatre- 

gelen overige sociaal culturele verenigingen en afgelaste evenementen/activiteiten Goeree-Overflakkee 

2022. 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

– aanvrager: een maatschappelijke organisatie zonder winstoogmerk in de zin van deze regeling, 

die voor een subsidie in aanmerking wil komen en daartoe een aanvraag indient; 

– verordening: Algemene subsidieverordening Goeree-Overflakkee 2015. 

Artikel 2 Toepassingsbereik 
Het bepaalde in deze subsidieregeling is van toepassing op aanvragen, verstrekkingen en vaststellingen 

van subsidies door burgemeester en wethouders naar aanleiding van subsidieaanvragen van aanvragers 

die een compensatie willen ontvangen over het tijdvak van 1 januari 2021 tot en met 30 juni 2022, voor: 

a. de inkomstenderving of gemaakte kosten voor een evenement dat of activiteit die niet heeft 

plaatsgevonden door het Covid-19-virus en de als gevolg daarvan genomen officiële overheids- 

maatregelen; 

b. gemaakte extra kosten bedoeld om activiteiten ook tijdens periodes met coronamaatregelen 

doorgang te kunnen laten vinden. 

Artikel 3 Doelgroep 
Deze regeling heeft als doelgroep: 

a. maatschappelijk culturele verenigingen die niet onder het beleidsveld sport of cultuur vallen en 

geen onderdeel zijn van landelijke goede doelenorganisaties of patiëntenverenigingen met een 

plaatselijke afdeling en welke vrij toegankelijk zijn voor een ieder; 

b. maatschappelijke organisaties zonder winstoogmerk, niet zijnde landelijke goede doelen organi- 

saties en/of patiëntenverenigingen met een plaatselijke afdeling en welke vrij toegankelijk zijn 

voor iedereen. 

Artikel 4 Subsidiabele kosten 
Subsidie wordt verleend ter compensatie van: 

a. negatief financiële effecten die een aanvrager heeft als gevolg van coronamaatregelen; 

b. kosten die gemaakt zijn voor een evenement dat of een activiteit die als gevolg van coronamaat- 

regelen geen doorgang kon vinden; 

c. kosten die extra gemaakt zijn om activiteiten ook tijdens periodes met coronamaatregelen doorgang 

te kunnen laten vinden. 

Nr. 88690 

GEMEENTEBLAD 1 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Goeree-Overflakkee 

Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 1 



Artikel 5 Aanvraag 
1. Aanvragers kunnen een bijdrage aanvragen door middel van het aanvraagformulier behorende 

bij deze regeling. In afwijking van artikel 19, tweede lid, van de verordening dient dit schriftelijk 

te gebeuren voor 1 augustus 2022. 

2. In afwijking van artikel 19, derde lid, van de verordening worden bij de aanvraag overgelegd de 

gegevens, zoals verlangd in het aanvraagformulier. 

Artikel 6 Voorwaarden 
Aanvrager komt voor subsidie in aanmerking als hij aantoonbaar: 

a. op zijn situatie van toepassing zijnde andere steunregelingen heeft benut; 

b. maatregelen heeft genomen die redelijkerwijs nodig waren om niet-noodzakelijke uitgaven en 

kosten terug te brengen; 

c. zelf heeft bijgedragen aan het verminderen van de financiële problemen; en 

d. levensvatbaar is. 

Artikel 7 Vorm en hoogte van de subsidie 
1. De subsidie kan eenmalig worden verleend. 

2. De hoogte van subsidie moet in verhouding staan tot de omvang van de financiële problemen. 

Artikel 8 Beoordeling en beslistermijn 
1. Aanvragen worden in behandeling genomen en beoordeeld in volgorde van binnenkomst. Als 

datum van binnenkomst geldt de datum waarop de volledige aanvraag is ontvangen. 

2. Dreigt het subsidieplafond op enige dag te worden overschreden, dan vindt rangschikking plaats 

op basis van binnenkomst van de complete aanvraag en zo nodig door middel van loting. 

3. Burgemeester en wethouders beslissen binnen acht weken na de dag van ontvangst op de aan- 

vraag. 

4. De beslistermijn kan eenmalig met vier weken worden verlengd. 

Artikel 9 Subsidieplafond 
Het subsidieplafond bedraagt € 542.000,- voor het Steunfonds coronamaatregelen voor behoud sociaal 

aanbod, te verdelen onder de volgende deelgebieden: 

a. cultuur; 

b. verenigingsgebouwen met en zonder sportzalen; 

c. binnen- en buitensportverenigingen; 

d. overige sociaal culturele verenigingen en afgelaste evenementen welke georganiseerd worden 

door een vrijwilligersorganisatie; 

een en ander met dien verstande dat subsidieverlening op basis van een van de ter zake vastgestelde 

regelingen strekt tot vermindering van de voor de andere deelterreinen beschikbare middelen. 

Artikel 10 Vaststelling subsidie 
Met toepassing van artikel 13, derde lid, van de verordening wordt bepaald dat de vaststelling van de 

subsidie gelijktijdig met de verlening van de subsidie plaatsvindt. 

Artikel 11 Afwijkingsbevoegdheid 
Burgemeester en wethouders kunnen van deze regeling afwijken voor zover toepassing daarvan leidt 

tot een onbillijkheid van overwegende aard. 

Artikel 12 Intrekking oude regeling 
De Subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen overige sociaal culturele verenigingen en afgelaste 

evenementen/activiteiten Goeree-Overflakkee wordt ingetrokken. 

Artikel 13 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na die van haar bekendmaking en werkt terug tot en met 1 

januari 2021. 

Artikel 14 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling steunfonds coronamaatregelen overige 

sociaal culturele verenigingen en afgelaste evenementen/activiteiten Goeree-Overflakkee 2022. 

Aldus vastgesteld op 22 februari 2022 door 

burgemeester en wethouders van Goeree-Overflakkee, 

secretaris, burgemeester, 

Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 2 



W.M. van Esch mr. A. Grootenboer-Dubbelman 

Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 3 



Bijlage   - aanvraagformulier 

Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 4 



Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 5 



Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 6 



Gemeenteblad 2022 nr. 88690 1 maart 2022 7 


